ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 005/2018

Página 1 de 4

Resultado Final do Processo Seletivo Edital nº 005/2018 – Unidades do DEASE - Inscrições
Deferidas e Classificação.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas, com base no Art. 2º, inciso III, da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004,
regulamentada pelo Decreto nº 1.545 de 16 de março de 2004, resolve: Tornar Público a relação
das Inscrições Deferidas e suas Classificações no Processo Seletivo Simplificado do Edital
005/2018, para as Unidades do DEASE mencionadas abaixo.

CASE DA CAPITAL

ASSISTENTE SOCIAL

01 VAGA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

1 CHRISTINA HELENA SICZAK 06/05/1973 13,5

2 LEYLA CRISTINA CORREA FRANZONI 04/08/1979 12,5

3
ELAINE CRISTINA DA SILVA PEREIRA
REUTER 08/01/1977 9,0

4 LIDIANE ALVES FRANÇA 17/06/1982 9,0

5 TALITA MARTINELLI 05/11/1983 7,8

6 BRUNA CARDOSO 29/01/1987 7,8

7 ALINE PEREIRA OJEDA SOUZA 27/06/1981 7,0

8 CAMILA CRISTINA PEREIRA 06/06/1984 6,6

9 ROANA ASSIS DE ASSIS 29/07/1988 6,6

10 DANIELA FREITAS 16/04/1973 5,0

CASE DA CAPITAL

PSICÓLOGO

01 VAGA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

1 SUELA MAIARA BERNARDES 01/09/1981 15,0

2 MAIRA LOURDES SALDANHA DESTRI 02/08/1975 10,5

3 KRISHNA CESARIO ALVIM DE CASTRO 24/05/1973 10,0

4 JENNIFFER SIMPSON DOS SANTOS 08/11/1985 9,8

5 MARCIA OZIERANSKI 09/02/1979 9,0

6 ANGELANA BINI 24/01/1987 9,0

7 ANA PAULA BALBUENO KARKOTLI 08/04/1964 8,5

8 ALESSANDRA ROSSONI RAFALOSKI 13/12/1986 8,5

9 GISELE BEGE 04/05/1982 8,3

10 ANDRESSA BERTONCELLO 06/09/1984 8,3

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 005/2018

Página 2 de 4

CASE DA CAPITAL

TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

01 VAGA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

1 CARLOS ALBERTO PEREIRA 09/07/1966 9,0

2 VIVIANE BARREIROS ALVES DE ALMEIDA 22/12/1979 9,0

3 GISELE ROMAO GODOY 20/10/1984 9,0

4 ANA MARIA OLIVEIRA 22/10/1986 9,0

5 HENRY CLAUDE XAVIER 18/08/1978 7,0

6 MONIQUE LATRONICO DE SOUZA 13/04/1980 7,0

7 DULCEMAR EMILIA BORGES 20/03/1978 5,5

8 RAPHAEL SCHLINDWEIN 14/07/1979 5,5

9 CIANDRA DE MATOS 30/07/1983 5,5

10 MONIQUE BASTOS DA SILVA 23/09/1983 5,5

SEDE DO DEASE

TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

01 VAGA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 CELSO LUIZ ANTUNES 21/07/1954 9,0

2 EMILIO CESAR SILVA 19/10/1961 9,0

3
ALCIMIR LUIZ FIGUEIREDO
BITTENCOURT

12/08/1962 9,0

4 JUVENILDO ALVES DE SOUZA 07/07/1964 9,0

5 EDNA REGINA DE SOUZA 01/08/1964 9,0

6 GILSON GIL DAMAZIO 29/03/1965 9,0

7 ANA LUCIA DE SOUZA 14/11/1969 9,0

8
MARCOS EVANDRO DE SALLES
MENSCH

06/01/1970 9,0

9 IVONE DA SILVA SCHLICHTING 18/09/1970 9,0

10 PATRICIA SCHMIDT DE OLIVEIRA ¹ 01/12/1970 9,0

¹ SEM CIF

² SEM CID E SEM CIF

SEDE DO DEASE

TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

1 VAGA RESERVADA PARA DEFICIENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

   NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 005/2018

Página 3 de 4

CLASSIFICAÇÃO GERAL

ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DO

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 CHRISTINA HELENA SICZAK 06/05/1973 13,5

2 LEYLA CRISTINA CORREA FRANZONI 04/08/1979 12,5

3
ELAINE CRISTINA DA SILVA PEREIRA
REUTER 08/01/1977 9,0

4 LIDIANE ALVES FRANÇA 17/06/1982 9,0

5 TALITA MARTINELLI 05/11/1983 7,8

6 BRUNA CARDOSO 29/01/1987 7,8

7 ALINE PEREIRA OJEDA SOUZA 27/06/1981 7,0

8 CAMILA CRISTINA PEREIRA 06/06/1984 6,6

9 ROANA ASSIS DE ASSIS 29/07/1988 6,6

10 DANIELA FREITAS 16/04/1973 5,0

PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DO

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1 SUELA MAIARA BERNARDES 01/09/1981 15,0

2 MAIRA LOURDES SALDANHA DESTRI 02/08/1975 10,5

3 KRISHNA CESARIO ALVIM DE CASTRO 24/05/1973 10,0

4 JENNIFFER SIMPSON DOS SANTOS 08/11/1985 9,8

5 MARCIA OZIERANSKI 09/02/1979 9,0

6 ANGELANA BINI 24/01/1987 9,0

7 ANA PAULA BALBUENO KARKOTLI 08/04/1964 8,5

8 ALESSANDRA ROSSONI RAFALOSKI 13/12/1986 8,5

9 GISELE BEGE 04/05/1982 8,3

10 ANDRESSA BERTONCELLO 06/09/1984 8,3

TÉCNICOS EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

1 CELSO LUIZ ANTUNES 21/07/1954 9,0

2 EMILIO CESAR SILVA 19/10/1961 9,0

3
ALCIMIR LUIZ FIGUEIREDO

BITTENCOURT
12/08/1962 9,0

4 JUVENILDO ALVES DE SOUZA 07/07/1964 9,0

5 EDNA REGINA DE SOUZA 01/08/1964 9,0

6 GILSON GIL DAMAZIO 29/03/1965 9,0

7 CARLOS ALBERTO PEREIRA 09/07/1966 9,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 005/2018

Página 4 de 4

8 ANA LUCIA DE SOUZA 14/11/1969 9,0

9
MARCOS EVANDRO DE SALLES

MENSCH
06/01/1970 9,0

10 IVONE DA SILVA SCHLICHTING 18/09/1970 9,0

11 PATRICIA SCHMIDT DE OLIVEIRA ¹ 01/12/1970 9,0

12
VIVIANE BARREIROS ALVES DE

ALMEIDA
22/12/1979 9,0

13 GISELE ROMAO GODOY 20/10/1984 9,0

14 ANA MARIA OLIVEIRA 22/10/1986 9,0

15 HENRY CLAUDE XAVIER 18/08/1978 7,0

16 MONIQUE LATRONICO DE SOUZA 13/04/1980 7,0

17 DULCEMAR EMILIA BORGES 20/03/1978 5,5

18 RAPHAEL SCHLINDWEIN 14/07/1979 5,5

19 CIANDRA DE MATOS 30/07/1983 5,5

20 MONIQUE BASTOS DA SILVA 23/09/1983 5,5

¹ SEM CIF

² SEM CID E SEM CIF

Florianópolis, 29 de maio de 2018.

LEANDRO ANTONIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Justiça e Cidadania